
Geografi ké i for ač í systé y            
pro e-government a oborovou 

podporu veřej é správy

Karel Ja ečka
Česká aso ia e pro geoi for a e



Česká aso ia e pro geoi for a e

• založe a  ro e 997
• sídlí a No ot ého lá e  Praze
• čle  Českého s azu ěde kote h i ký h společ ostí
• www.cagi.cz



Strategie CAGI

) ýšit í á í důležitosti za ádě í a

yuží á í oder í h geoi for ač í h
te h ologií ve společ osti.

Mediátor při hledá í společ ý h
stanovisek komunity, spoluprá e
s eřej ou sprá ou.

Propagace české geoinformatiky, z alostí,
zdrojů a investic v zahra ičí.



Od or é skupi y CAGI

GIS a úze í 
plá o á í Autorské  prá o

Open source a 

open data
Vzdělá á í



Od or á či ost

• Strategie rozvoje infrastruktury pro prostorové informace

v ČR do roku 2020 (GeoInfoStrategie)

• Koordi ač í vý or pro INSPIRE (KOVIN)

– TPS Vzdělá á í

– TPS Strategie implementace INSPIRE v ČR

• TNK 122 Geografi ká informace / Geomatika

• Svaz ěst a o í



Od or á skupi a CAGI - Autorské prá o

• Realizace projektu Zvýše í efektivity ochrany autorský h práv
v kartografii a geoinformatice (TA ČR

• Od or é konzultace k řeše é problematice

• Od or é akce

– se i ář Autorské právo v akade i ké sféře

– se i ář Autorské právo a Open data

• 2016: Vznik ertifikova ý h metodik, které budou ásled ě
yužity pro potře y škole í v problematice autorského prá a v

GIS



Potře a eloži ot ího  zdělá á í                         
v GeoInfoStrategii

• Strategi ký íl 4: Koordinace a rozvoj i stitu io ál ího
zajiště í a oblasti prostorový h i for a í a pod í ek
pro jejich správu a využívá í

– Spe ifi ký íl 4.5: )ajiště í stabilizace a rozvoje lidský h zdrojů
v oblasti prostoro ý h i for a í nejen ve eřej é sprá ě

– Spe ifi ký íl 4.6: Stabilizace a rozvoj vzdělává í v oblasti sprá y a

yuží á í prostoro ý h i for a í



Celoži ot í zdělá á í

• CAGI je akredito a á instituce MV ČR

• akredito á zdělá a í program Geografi ké i for ač í
systé y pro e-government a oborovou podporu veřej é
správy, a to i pro edou í pra o íky

• program je urče ý pro prů ěž é vzdělává í úřed íků úze ě
sa osprá ý h elků o ě vč. vedou í h pra ov íků)



GIS pro e-government a oborovou podporu 

eřej é sprá y

• Cílo á skupina:

– přede ší úřed í i a vedou í úřed í i veřej é správy,

kteří uď pří o při házejí do každode ího styku s daty či
ýstupy aplika í geoi for ač í h te h ologií nebo je

mohou efektiv ě využívat ve s é každode í prakti ké
či osti a zej é a při rozhodova í procesu.



GIS pro e-government a oborovou podporu 

eřej é sprá y

• Cíle:

1. sez á it úřed íky a edou í úřed íky zařaze é do úřadů
úze í h sa osprá ý h elků se základ í i aspekty

Geografi ký h i for ač í h systé ů (GIS),

2. zajistit rozšíře í aplika í geoi for ač í h te h ologií
ve veřej é správě a sa osprávě v ČR.



GIS pro e-government a oborovou podporu 

eřej é sprá y

• Charakteristika programu

1. Základy Geografi ký h i for ač í h systé ů (GIS)

2. Te ati ké aplikace GIS

3. Výstav a vlast ího GIS

4. Závěreč ý se i ář



GIS pro e-government a oborovou podporu 

eřej é sprá y

• Úřed í i a edou í úřed í i zařaze í do úřadů
úze í h sa osprá ý h elků se tak aučí:
1. principy tvorby, ukládá í a sprá y dat,

2. pracovat s GIS soft aro ý i produkty,

3. v praxi používat te ati ké aplikace GIS za účele
zefektiv ě í jejich prá e a rozhodova ího procesu.



Geoi for a e e eřej é sprá ě 

• . . , No ot ého lá ka, Praha
• 140+ účast íků
•  příspě ků
• Klíčo á té ata 

– GeoI foStrategie, Budo á í NIPI
– Výz a é projekty eřej é sprá y, 
– Ote ře á data, Dopra í sítě

• )áštitu ad ko fere í pře zalo Mi isterst o itra



Děkuji Vá  za pozor ost!

I g. Karel Ja ečka, Ph.D.

kjanecka@cagi.cz


